

Forfatter: Paludan-Müller, Jens

Titel: BREV TIL: Paludan, Anna FRA: Paludan-Müller, Jens (1795-06-30)

Citation: Paludan-Müller, Jens: "BREV TIL: Paludan, Anna FRA: Paludan-Müller, Jens (1795-06-30)", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 61. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-L0019917140000019.pdf> (tilgået 30. juli 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Kiæreste Moder!

I dit sidste Brev gav du mig ved Nicoline Tilladelse at gjøre med Stine K. hvad jeg vilde. Du kan derfor ikke blive vred over det jag haver gjort. Jeg har sendt hende til Ladegaarden, eller rettere jeg sender hende i Dag eller i Morgen derhen, da vi venter Simonsens Vogn herind. Stine skrev i Løverdags til Lise og lod hende vide at hun kom med Vognen. Aarsagen hvorfor jeg gjorde dette er deels den vægelsindede Mamsel P:,der endnu taler om skaanske Reyser, deels du, kiæreste Moder! som ved & dit Brev til Rothes i forrige Uge yttrede Lyst til at have Stine til Ladeg:,deels Stines egen Lyst, deels min occononiske Tænke maade, og deels at jeg ikke frygter nær saa meget som du de Aarsager, som først bestemte dig til ikke at sende Stine derud. Jeg var halv bange da jeg gik for at deklarerere Mamsel P: min Beslutning som det forstaaer sig gik under dit Firma. Jeg havde belavet mig paa mange Ophævelser, ell: endog paa en Besvimelse. - Men intet af alt dette - amsellen hørte paa det som om jeg havde fortalt hende en Nyhed fra Portugal, og gjorde ikke den ringeste Indvending. Det Menneske har ingen Charakter. Jeg spurgte hende om hun ønskede Betaling strax for den Tid Stine havde været der. - Ja - Men hun regnede de o Uger med Stine har været til Rothes, Jeg sae hende ikke imod, men det skal blive Løgn. Jeg s. 62 s. 63 loede at skrive dig til om Penge. Kan min Moder paa nærværende Tiid, saa vil jeg bede dig sende. mig de Penge hun skal have, jeg vil da indslutte dem i et Brev, om du ikke selv vil skrive hende til, og levere hende dem gandske tørt uden at sige noget og dermed er den hele Sag forbi. Ear du ingen Penge strax saa tænker j eg hun kan bie.

Hvad din reysen tilbage igien til Augustenborg i Efteraaret angaaer,da gefaller det mig vistnok ikke; men dog veed jeg et Middel til at hæve den Vanskelighed, og det er at min Moder tager den Beslutning ikke at reyse med anden Gang. Lad nu Jomfr: Pfeil eller Bruun engang toure. Den Beslutning maae du endelig for din Helbreds og vor Roeligheds Skyld tage; tager du den først, saa staaer det vist i den Magt at drive den igiennem. an kan hvad man vil siger jo Princessen.

Naar min Moder skriver, som jeg haaber skeer snart, saa siger du mig hvad du synes om dette Forslag.

Jeg veed intet nyt hverken om mig selv eller andre at berette dem. Næste gang mere. Lever vel og fornøede og elsker altiid Deres

Jens Müller.

Blaagaardd: 30. Juni 1795.

Dicte R: er reyst i Fredags.

Inger Marie! Ben efterlyste Haarskiærs Kone er baade Jens P. og min Vadsker Kone. Alle de andre Informatorer har skaaret deres Kaar af ligesom mit.